2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  4640/UBND-NC
V/v xin ý kiến giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ cấp xã già yếu nghỉ việc chưa được hưởng chế độ của Nhà nước
	Bắc Ninh, ngày  28  tháng  11  năm 2024

	Kính gửi:
	- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Bắc Ninh.

Ngày 22/11/2024, UBND tỉnh Bắc Ninh ban hành Công văn số 483/UBND-NC về việc đề nghị Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội Việt Nam cho ý kiến giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ cấp xã già yếu nghỉ việc chưa được hưởng chế độ của nhà nước.
Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Tư pháp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội tỉnh Bắc Ninh quan tâm, liên hệ trực tiếp với Bộ, ngành Trung ương cấp trên sớm cho ý kiến đồng ý để ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh giải quyết chế độ cho số cán bộ cấp xã đã nghỉ việc qua các thời kỳ chưa được hưởng chế độ chính sách của Nhà nước.

2. Ý kiến của các Bộ, ngành Trung ương; các cơ quan gửi về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NC, CVP.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Vũ Huy Phương